

ORIGINAL FRIWEIKA

KARTOFFELGRATIN

500 g/Pck. · 2,78 €/kg

1,39 € Pck.

KARTOFFELKNIRPSE

500 g/Pck. · 2,38 €/kg

1,19 € Pck.

WIRSINGKOHLRouLADE

3 Stk. à 200 g/Pck. · 1,13 €/Stk.

- tiefgekühlt -

3,39 € Pck.

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

Salzheringsfilet

1 kg/Becher 7,10 € Becher

Käsebockwurst

1 kg/Btl. 10 Stk. 8,90 € Btl.

RFW Rochlitzer Fleisch- und Wurstwaren

Hausmacher Leberwurst 3,19 € Glas

180 g/Glas · 1,77 €/100 g

Bismarckherring 1,80 € Becher

500 g/Becher · 3,60 €/kg

Soljanka im Glas 4,90 € Glas

650 g/Glas · 7,54 €/l

Salami versch. Sorten 19,40 € kg

Kräuter-, Chili-, Käse- und Pfeffersalami

ca. 450 g/Stk.

Friweika
Aus Liebe zur Kartoffel

**ANGEBOTE DER WOCHE
GÜLTIG 01.12. - 06.12.2025**

IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF

TIEFKÜHL SPEZIALITÄTEN

Elchgulasch

2,5 kg/Btl. · 17,96 €/kg

- tiefgekühlt -

44,90 € Btl.

Weihnachtseis - Zimtsterne

16 Stk. à 80 ml/Krt. · 0,55 €/Stk.

- tiefgekühlt -

8,80 € Krt.

Hirschrollbraten

ca. 900 g-1,3 kg/Stk.

- tiefgekühlt -

14,90 € kg

Franz. Entenkeulen

2 Stk. à ca. 200 g/Pck.

- tiefgekühlt -

8,90 € kg

Wildbratwurst

5 Stk. à 100 g/Pck.

- tiefgekühlt -

15,90 € kg

Norwegische Lachsseite

ca. 1,5 kg/Stk.

- tiefgekühlt -

16,90 € kg

Rosenkohl

2,5 kg/Btl. · 1,70 €/kg

- tiefgekühlt -

4,25 € Btl.

Kaninchenrollbraten

2 kg/Stk.

- tiefgekühlt -

13,50 € kg

Vom Geflügelhof Weber

Drumsticks mariniert

- tiefgekühlt -

6,30 € kg

SPEISEKARTE 01.12. BIS 05.12.2025

WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN GUTEN APPETIT.

ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR.

ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.

Friweika
Aus Liebe zur Kartoffel

MONTAG

EINTOPF	Kürbissahnesuppe, Croutons, Dessert a/b	5,60 €
ESSEN 1	Mit Hackfleisch gefüllte Paprikaschote, Salzkartoffeln, Salat klein 2/3/4/6/a/b/c/h/l	6,70 €
ESSEN 2	Schweinegeschnetzeltes "Zürcher Art", Erbsen, Spätzle a/b/c/e/h/l	7,80 €
NUDELGERICHT	Spaghetti "Bolognese", Reibekäse 2/5/6/a/b/h/l	5,70 €
KALTGERICHT	Hähnchenschnitzel, Kartoffelsalat "Sächsische Art" 2/4/6/a/b/c/h/l	5,00 €
SALAT	Salat "Chicken-BBQ" (gem. Salat, in BBQ-Sauce marinierte Hähnchenbruststreifen, Joghurtdressing) 3/b/l	

DIENSTAG

EINTOPF	Milchreis, Zucker und Zimt, Erdbeeren a/b	5,60 €
ESSEN 1	3 Kochklopse, Kapernsoße, Salzkartoffeln, Salat klein 2/3/4/6/a/b/c/h/l	6,80 €
ESSEN 2	Kohlroulade, Kartoffeln 1/a/b/h/l	7,80 €
NUDELGERICHT	Nudeln mit Basilikumpesto, Reibekäse a/b/c/f/h/l/p	5,60 €
KALTGERICHT	Hähnchenschnitzel, Kartoffelsalat "Sächsische Art" 2/4/6/a/b/c/h/l	5,00 €
SALAT	Schnitzelsalat (gem. Salat, kleines Schnitzel, Kräuterdressing) a/b/c/l	

MITTWOCH

EINTOPF	Linseneintopf mit Knacker a/b/h/l	5,60 €
ESSEN 1	Provinzialische Gemüse-Kartoffelpfanne, Kräuterschmand a/b/h/V	6,80 €
ESSEN 2	Zanderfilet, Salzkartoffeln, Schwarzwurzel 2/a/c/h/k	7,80 €
NUDELGERICHT	Hähnchenstreifen, Kürbisahnesoße, Makkaroni a/b/c/h/l	5,70 €
KALTGERICHT	Baguette "New York Style" mit Hähnchenbrust, Tomaten, Honig-Senfdressing) 2/6/a/b/c/e/h/l	5,00 €
SALAT	Bautzner Salat (gem. Salat, Rettich, Minifrikadellen, Sauerrahmdressing) a/c	

DONNERSTAG

EINTOPF	Vegetarischer Nudelreintopf, Dessert a/h/l	5,60 €
ESSEN 1	Hähnchenschenkel, Mischgemüse, Salzkartoffeln 2/4/a/b/c	6,70 €
ESSEN 2	Wildgulasch, Rosenkohl mit Semmelbrösel, Knödel "Böhmisches Art" 1/a/b/c/e/h/l	7,80 €
NUDELGERICHT	Spätzlnudeln mit Lachs 2/4/6/a/b/d/h/k	5,70 €
KALTGERICHT	Rindfleischsalat, Butter, Brötchen 2/6/a/e/l	5,00 €
SALAT	Asia-Mix (gem. Salat, Paprika, Sprossen, Hähnchenbruststreifen, Joghurtdressing) a/b/c/e/h/l	

FRIDAY

EINTOPF	Hackfleisch-Käse-Lauchreintopf, Brötchen 2/a/b/c/h	5,60 €
ESSEN 1	Quarkkeulchen, Apfelmus a/b/c	6,80 €
ESSEN 2	Backfischfilet, Rotkohl mit Speck, Salzkartoffeln, Zitronenbutter 2/a/b/c/g/h/l	7,80 €
NUDELGERICHT	Jägerschnitzel, Spirelli, Tomatensoße a/b/c/h/l	5,60 €
KALTGERICHT	Rindfleischsalat, Butter, Brötchen 2/6/a/b/e/l	5,00 €
SALAT	Shrimpsalat (gem. Salat, Cocktailshrimps, Ananas, American Dressing) 6/a/b/h/l/k	

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = glutenhaltiges Getreide, b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen-/Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfit, m = Roggen, n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, V = vegetarisch

ESSEN VORBESTELLUNG UNTER 03763 177271

UNSEREN AKTUELLEN SPEISEPLAN FINDEN SIE AUF UNSERER WEBSITE UND AUF FACEBOOK.
EC-KARTENZAHLUNG MÖGLICH. · ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN. · SOLANGE DER VORRAT REICHT! · AN ALLE HAUSHALTE!